[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23.06.2017  № 453
 307910 Курская область, сл.Белая
	О внесении изменений в постановление администрации Беловского района №703 от 5 ноября 2014 года «Об утверждении муниципальной программы Беловского района Кур​ской области «Устойчивое развитие сельских территорий Беловского района Курской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года».

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменение в паспорт Муниципальной программы  Беловского района Курской области «Устойчивое развитие сельских территорий Беловского района Курской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»:
в абзац  в) ввод в действие объектов инженерной инфраструктуры добавить - 10 км   автомобильных дорог  в сельской местности.

 в раздел  - Объемы и источники финансирования Программы Общий объем финансирования программы за счет средств бюджета Беловского района:

 на 2018 год  читать -7348,793 тыс. руб.
в таблице № 9    Целевые индикаторы и  показатели  Программы в  раздел 2 Создание комфортных условий жизнедеятельности в Муниципальном районе добавить п. 2.8  Развитие сети автомобильных дорог ведущих к общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, объектам производства и  переработки сельскохозяйственной продукции.
п 2.8.1 Ввод в действие автомобильных дорог  в сельской местности.
В раздел 1.2.2  Мероприятия Программы
2. Комплексное обустройство сельских поселений Беловского района объектами социальной и инженерной инфраструктуры добавить:
з) развитие сети автомобильных дорог
в таблице № 13 Реализация мероприятий по обеспечению объектами инженерной инфраструктуры на территории сельских поселений Беловского района  читать в новой редакции
2 Строительство локальных сетей водоснабжения - столбец 9( 2018 г) читать    13,342 км / 33,132 млн. руб.
2.1 в том числе в разрезе сельских поселений:
 -  Водоснабжение центральной усадьбы пос. Коммунар Беловского района Курской области 3,547 км / 10,464 млн. руб.
-  Водоснабжение с. Долгий Колодезь  Беловского района Курской области ( 1 этап) 7,328 км / 16,574 млн. руб

- Водоснабжение ул. Набережная  с. Белица Беловского района Курской области  2,467 км/ 6,094 млн. руб.

в таблице 13 Реализация мероприятий по обеспечению объектами инженерной инфраструктуры на территории сельских поселений Беловского района

добавить пункт 3 Строительство автомобильных дорог в сельской местности столбец  4 читать10,0 км/ 120,0 млн .руб.
Пункт 3.1:в том числе по объектно:

-«Автомобильная дорога  к объектам переработки и хранения фруктов в с. Малое Солдатское Беловского района Курской области» столбец 9  (2018 г)

      читать 1,588 км / 18798,52 млн. руб.

-«Автомобильная дорога  к молочному комплексу 1200 голов, расположенному в с. Малое Солдатское  Беловского района Курской области» столбец 9 (2018г) читать  2,3 км / 29093,90 млн. руб.

В таблице №17      Объемы и источники финансирования мероприятий Программы в 2014-2020 годах

Пункт 3   столбец  9 (2018г)  читать 0

Пункт 5   столбец  9  (2018 г) читать 0

Пункт 7 читать

Строительство локальных сетей водоснабжения - всего,

в том числе в разрезе сельских поселений:

Водоснабжение центральной усадьбы пос. Коммунар Беловского района Курской области

Объем финансирования всего :  столбец 9 (2018 г)  10463,53  тыс. руб.

в том числе за счет средств
- федеральный бюджет     2668,2 тыс .руб.

- региональный бюджет   6225,8 тыс. руб.

- районный бюджет           1569,530тыс.руб.

-  Водоснабжение с. Долгий Колодезь  Беловского района Курской области

( 1 этап)

 Объем финансирования всего :  столбец 9 (2018 г) 16573,66 тыс. руб.

в том числе за счет средств
- федеральный бюджет  4226,283 тыс .руб.

- региональный бюджет  9861,328 тыс.руб.

- районный бюджет         2486,049 тыс. руб.

Водоснабжение ул. Набережная  с. Белица  Беловского района Курской области

Объем финансирования всего :  столбец 9 (2018 г) 6093,95 тыс. руб.

в том числе за счет средств
- федеральный бюджет     1553,957 тыс.руб.

- региональный бюджет   3625,9 тыс. руб.

- районный бюджет           914,093тыс.руб.

Добавить пункт 8

Строительство автомобильных дорог в сельской местности

в том числе в разрезе объектов :

«Автомобильная дорога  к объектам переработки и хранения фруктов в с.      Малое Солдатское Беловского района Курской области»

Объем финансирования всего :  столбец 9 (2018 г) 18798,52 тыс.руб.

в том числе за счет средств

- региональный бюджет   17858,596тыс.руб.

- районный бюджет           939,926 тыс.руб

«Автомобильная дорога  к молочному комплексу 1200 голов, расположенному в    с. Малое Солдатское  Беловского района Курской области»

Объем финансирования всего :     столбец 9 (2018 г) 29093,90 тыс.руб.

в том числе за счет средств

- региональный бюджет    27339,457 тыс.руб.

- районный бюджет           1439,445 тыс.руб

Итого по всем мероприятиям Программы

Пункт 8 заменить пунктом 9 и читать «итоги по всем мероприятиям» :  столбец 9 (2018 г) 81377,56 тыс.руб.

в том числе за счет средств
- федеральный бюджет          8448,44 тыс. руб.

- региональный бюджет         64226,327 тыс. руб.

- районный бюджет                7348,793 тыс.руб.

- Бюджет МО                           0

- Внебюджетные средства      354 тыс.руб.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по строительству, земельным отношениям, муниципальному имуществу, архитектуре, ТЭК, ЖКХ, связи и транспорта Администрации Беловского района Курской области Шевцова Б. И.

3. Постановление вступает в силу со дня  его подписания.
Глава Беловского района

Курской области                                                                        Н.В. Волобуев